
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/224/2012 

RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 23 października 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Zawoja na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu.  

Na podstawie art. 13 i art. 16 ust.3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881 i Nr 149, poz. 889), art. 417, 

art. 418 § 1, art. 419 § 2 i 4 i art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 

poz. 112, z późn. zm.) oraz art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) – uchwala się, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Zawoja na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, ustala ich 

granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Zawoja w każdym okręgu, w sposób 

określony w załączniku do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja.  

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Małopolskiemu 

i Komisarzowi Wyborczemu w Nowym Sączu.  

§ 4. Uchwała ma zastosowanie do wyborów Rady Gminy Zawoja zarządzonych po zakończeniu kadencji 

Rady Gminy wybranych w wyborach w dniu 21 listopada 2010 r.  

§ 5. Z dniem zakończenia kadencji Rady Gminy Zawoja wybranych w wyborach w dniu 

21 listopada 2010 r. traci moc chwała Nr XLVI/274/2010 Rady Gminy Zawoja z dnia 23 marca 2010 r. 

w sprawie podziału Gminy Zawoja na okręgi wyborcze, określenie ich numerów i granic oraz ustalenia liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.  

§ 6. Na ustalenia Rady Gminy Zawoja w sprawie okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 

15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w terminie 5 dni od daty podania do 

publicznej wiadomości niniejszej uchwały.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy Zawoja i Sołectwach.  

  

 Przewodniczący Rady  

Krzysztof Chowaniak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 października 2012 r.

Poz. 5421



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXVI/224/2012   

Rady Gminy Zawoja   

z dnia 23 października 2012 r.  

 

Podziału  Gminy Zawoja  na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych  

wybieranych w każdym okręgu.  

 Numer 

okręgu  

wyborczego  

Granica okręgu  Liczba radnych 

wybieranych 

w okręgu  

1  Sołectwo Skawica Centrum – przysiółki: U Steca, Rotnia, 

Limów, U Ficków Dolnych, Frontowo, U Ficków Górnych, 

U Wiechcia, U Małysy, U Szarleja  

1  

2  Sołectwo Skawica Centrum – przysiółki: U Zemlika, U Barana, 

U Buby Dolnego, U Pacygi, U Kocura, U Wojtyczka, U Majerza, 

U Fiedora  

1  

3  Sołectwo Skawica Centrum – przysiółku: Sołtystwo, U Skuty  1  

4  Sołectwo Skawica Centrum – przysiółki: U Żurka, U Buby 

Górnego, U Palucha, U Franczaka, U Sitarza, U Czarnego, 

U Migasa  

1  

5  Sołectwo Skawica Sucha Góra – przysiółki: Budowna, Hucisko, 

Malicka, Na Biskupce, Na Dzwonku, Na Madejce, 

Na Matusowej, Na Pabisce, Na Potoręcznej, Na Tokarnem, 

Oblica, Pod Grapą, Pod Polaną, Sitarka, Sucha Góra, 

U Bartonków, U Kani, U Kocurków, U Kowali, U Orawców, 

U Rusina, U Sarleja, U Sołtysa, U Warty, U Wiechcia, U Zaręby, 

W Małysim Potoku  

1  

6  Sołectwo Zawoja Przysłop – przysiółki: Beskid, Bielasy, Bory, 

Bubiaki, Granica, Kobiele, Lachy, Maliny, Morawy,Nowe 

Osiedle, Pająkówka, Pod Grapą, Polana, Przysłop, Toczki, Zabór, 

Zakamień  

1  

7  Sołectwo Zawoja Dolna - przysiółki: Sitkówka, Pająki, 

Marszałki, Łatki, Mazury, Gołynia, Burdyle, Zalas, Za Madejką, 

Chopy  

1  

8  Sołectwo Zawoja Dolna – przysiółki: Barańce, Szczurki, 

Śmietany, Chowaniacy, Fujacy, Zielone Osiedle, Gawły, Stróże, 

Maryniacy, Bartyzele  

1  

9  Sołectwo Zawoja Centrum – przysiółki: Zemliki, Hujdy, Sule, 

Koziny, Masówka, Koszorek, Kudłata, Pod Kiczorką, 

Za Potokiem, Podpolice, Krzonka, Czarnotowa, Malikowa, 

Skutowa, Obidowa, Za Groniem, Kalina Dolna, Kalina Górna, 

Hujdowa, Kowalowa, Piątkowa, Pod Polaną, Bubiakowa, 

Makosiowa  

1  

10  Sołectwo Zawoja Centrum – przysiółki: Za Wodą, Piergiesi, 

Żywczaki, Obłapiana, Giertugi, Kaselówka, Sałaciaki, Ogon, 

Zające, Swalisko, Smyraki, Piergiesowe Polanki, Kiczora, 

Szczurkówka, Spikówka, Łazy, Surmiaki, Topory, Dolina, 

Burdyle, Kiecka, W Potoku, Kamieńce,  

1  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5421



11  Sołectwo Zawoja Centrum – przysiółki: Gliśnica, Podsot, 

Miśkowce, Pod Grapą, Trybały, Warzechówka, Kukle, Maliki, 

Polaki, Centrum, Kąkole, Brzeg, Borowi, Mazurowy Potok, 

Górnica, Kiczorka  

1  

12  Sołectwo Zawoja Wełcza – przysiółki: Wełcza, Skupnie, 

Opaczne, Barany, Kolędówka, Kącina, Kudzie, Jaworskie, Mętle, 

Surzyny, Buczyna, Figury, Dolinka, Gajówka, Włosianka, 

Hurbolówka, Łabędzie, Marki, Mleczna, Można, Trzebuniaki, Za 

Polaną, Średnie  

1  

13  Sołectwo Zawoja Mosorne - przysiółki: Budzonie, Fiedorówka, 

Bębny Górne, Bębny Dolna, Zimna Dziura, Błędna, Hrabkowa, 

Polanki, Księża Polana, Petułowa, Rąbaniska, Obłaźna, 

Podgórze, Mosorne, Limierzyska, Diabli Młyn, Pyciakowa, 

Franule, Kąkolowa, Wełczoń, Kijakowa, Barankowa, Magurka, 

Buki, Giertugowa, Kuklowa, Mylne Młaki, Pasieka, Płasonie, 

Sitarze, Wartowa, Wyśnia, Zakopaniec, Zaręby, Gronik  

1  

14  Sołectwo Zawoja Górna – przysiółki: Składy, Czatoża, 

Paluchówka, Miłosierna, Cioćki, Kolisty Groń, Kwiatek, 

Barańcowa, Markowa, Hyrb, Markowe Szczawiny, Krzemienna, 

Madziarowa  

1  

15  Sołectwo Zawoja Górna – przysiółki: Wilczna, Pod Brzegiem, 

Policzne, Widły, Świniarka, Podryżowana, Ryżowana, Stolarka, 

Podświniarka, Norczak, Bajerska Maszyna, Morgi, Rybna, 

Cyrchel, Stonów  

1  

  

 Przewodniczący Rady  

Krzysztof Chowaniak 
 

 

Uzasadnienie  

Ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.) – Kodeks Wyborczy zostały 

wprowadzone zmiany dotyczące podziału gminy na okręgi wyborcze.  

Zgodnie z art. 418 § 1 w/w ustawy w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie 

niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego .  

Art.17. pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że w skład rady wchodzą 

radni w liczbie piętnastu w gminach do 20.000 mieszkańców.  

WG. stanu na koniec III kwartału br. (tj. na dzień 30.09.2012) liczba mieszkańców gminy Zawoja wyniosła - 

9.221.  

W myśl art. 419 § 2 ustawy – Kodeks wyborczy podział gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery 

oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej 

normy przedstawicielstwa. Dla Gminy Zawoja norma przedstawicielska wynosi 614,73 mieszkańców, 

obliczona jest przez podzielenie liczby mieszkańców gminy wg. stanu na dzień 30.09.2012 przez liczbę 

radnych wybieranych do danej rady (9.221:15=614,73).  

Poniższe zestawienie przedstawia wykaz jednostek pomocniczych wraz z liczbą mieszkańców oraz 

sposób obliczenia mandatów w poszczególnych sołectwach:  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5421



Nazwa Sołectwa 
Liczba mieszkańców wg. 

stanu na dzień 30.06.2012 

Liczba mandatów  

(liczba mieszkańców podzielona 

przez normę przedstawicielską  

/614,73/ 

Liczba okręgów 

jednomandatowych 

Sołectwo Skawica 

Centrum  

2167  3,5251  4  

Sołectwo Skawica 

Sucha Góra  

467  0,7596  1  

Sołectwo Zawoja 

Przysłop  

314  0,5107  1  

Sołectwo Zawoja 

Dolna  

1241  2,0187  2  

Sołectwo Zawoja 

Centrum  

2132  3,4681  3  

Sołectwo Zawoja 

Wełcza  

573  0,9321  1  

Sołectwo Zawoja 

Mosorne  

902  1,4656  1  

Sołectwo Zawoja 

Górna  

1425  2,3180  2  

RAZEM  9221    

 

Zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikających m.in. z art. 417 § 2 „ w gminach na 

terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gmin. Jednostki pomocnicze gminy 

łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na dwie lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to 

z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielskiej”. W myśl art. 417 §2 wystąpiła 

konieczność podziału jednostek pomocniczych na okręgi jednomandatowe w Sołectwie Skawica Centrum 

(4 okręgi jednomandatowe), Sołectwie Zawoja Dolna (2 okręgi jednomandatowe), Sołectwie Zawoja 

Centrum (3 okręgi jednomandatowe). Sołectwie Zawoja Górna (2 okręgi jednomandatowe) . Pozostałe 

jednostki pomocnicze tj. Sołectwo Zawoja Przysłop (1 okręg jednomandatowy), Sołectwo Zawoja Wełcza 

(1 okręg jednomandatowy), Sołectwo Zawoja Mosorne (1 okręg jednomandatowy) spełniają 

uwarunkowania prawne i nie ma potrzeby wprowadzania zmian w podziale na okręgi wyborcze w tych 

jednostkach pomocniczych.  

 

Projekt podziału w/w sołectw na okręgi wyborcze sporządzono we współpracy z radnymi i sołtysem 

z danego sołectwa. Referent ds. Ewidencji Ludności Renata Hutniczak przygotowała wykaz przysiółków 

wchodzących w skład danego sołectwa wraz z liczbą mieszkańców, następnie zorganizowała 4 oddzielne 

dla danego sołectwa spotkania z radnymi i sołtysem, na których dokonano omówienia i podziału na okręgi 

wyborcze.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5421



W wyniku uzgodnień wypracowano następujący podział na okręgi wyborcze  

  

Numer 

okręgu  

wyborczego  

Granica okręgu  Liczba 

mieszkańców  

/ dopuszczalna 

liczba 

mieszkańców 

w okręgu min.308 

– max. 922/  

Norma 

okręgowa  
 

Liczba 

radnych 

wybieranych 

w okręgu  

1  Sołectwo Skawica Centrum – 

przysiółki: U Steca, Rotnia, 

Limów, U Ficków Dolnych, 

Frontowo, U Ficków Górnych, 

U Wiechcia,  

U Małysy, U Szarleja  

581  0,9451  1  

2  Sołectwo Skawica Centrum – 

przysiółki: U Zemlika, U Barana, 

U Buby Dolnego, U Pacygi, 

U Kocura,  

U Wojtyczka,  

U Majerza, U Fiedora  

510  0,8296  1  

3  Sołectwo Skawica Centrum – 

przysiółku: Sołtystwo, U Skuty  

535  0,8702  1  

4  Sołectwo Skawica Centrum – 

przysiółki: U Żurka,  

U Buby Górnego,  

U Palucha,  

U Franczaka, U Sitarza,  

U Czarnego, U Migasa  

541  0,8800  1  

5  Sołectwo Skawica Sucha Góra – 

przysiółki: Budowna, Hucisko, 

Malicka, Na Biskupce,  

Na Dzwonku, Na Madejce,  

Na Matusowej, Na Pabisce,  

Na Potoręcznej, Na Tokarnem, 

Oblica, Pod Grapą, Pod Polaną, 

Sitarka,  

Sucha Góra,  

U Bartonków,  

U Kani, U Kocurków,  

U Kowali,  

U Orawców, U Rusina,  

U Sarleja, U Sołtysa,  

U Warty, U Wiechcia,  

U Zaręby, W Małysim Potoku  

467  0,7596  1  

6  Sołectwo Zawoja Przysłop – 

przysiółki: Beskid, Bielasy, Bory, 

Bubiaki, Granica, Kobiele, 

Lachy, Maliny, Morawy,Nowe 

Osiedle, Pająkówka, Pod Grapą, 

314  0,5107  1  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5421



Polana, Przysłop, Toczki, Zabór, 

Zakamień  

7  Sołectwo Zawoja Dolna - 

przysiółki: Sitkówka, Pająki, 

Marszałki, Łatki, Mazury, 

Gołynia, Burdyle, Zalas,  

Za Madejką, Chopy  

647  1.0524  1  

8  Sołectwo Zawoja Dolna – 

przysiółki: Barańce, Szczurki, 

Śmietany, Chowaniacy, Fujacy, 

Zielone Osiedle, Gawły, Stróże, 

Maryniacy, Bartyzele  

594  0,9662  1  

9  Sołectwo Zawoja Centrum – 

przysiółki: Zemliki, Hujdy, Sule, 

Koziny, Masówka, Koszorek, 

Kudłata, Pod Kiczorką, Za 

Potokiem, Podpolice, Krzonka, 

Czarnotowa, Malikowa, Skutowa, 

Obidowa, Za Groniem, Kalina 

Dolna, Kalina Górna, Hujdowa, 

Kowalowa, Piątkowa, Pod 

Polaną, Bubiakowa, Makosiowa  

533  0,867  1  

10  Sołectwo Zawoja Centrum – 

przysiółki: Za Wodą, Piergiesi, 

Żywczaki, Obłapiana, Giertugi, 

Kaselówka, Sałaciaki, Ogon, 

Zające, Swalisko, Smyraki, 

Piergiesowe Polanki, Kiczora, 

Szczurkówka, Spikówka, Łazy, 

Surmiaki, Topory, Dolina, 

Burdyle, Kiecka,  

W Potoku, Kamieńce,  

794  1,2916  1  

11  Sołectwo Zawoja Centrum – 

przysiółki: Gliśnica, Podsot, 

Miśkowce, Pod Grapą, Trybały, 

Warzechówka, Kukle, Maliki, 

Polaki, Centrum, Kąkole, Brzeg, 

Borowi, Mazurowy Potok, 

Górnica, Kiczorka,  

805  1.3095  1  

12  Sołectwo Zawoja Wełcza – 

przysiółki: Wełcza, Skupnie, 

Opaczne, Barany, Kolędówka, 

Kącina, Kudzie, Jaworskie, 

Mętle, Surzyny, Buczyna, Figury, 

Dolinka, Gajówka, Włosianka, 

Hurbolówka, Łabędzie, Marki, 

Mleczna, Można, Trzebuniaki,  

Za Polaną, Średnie  

573  0,9321  1  

13  Sołectwo Zawoja Mosorne - 

przysiółki: Budzonie, 

902  1,4673  1  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5421



Fiedorówka, Bębny Górne, 

Bębny Dolna, Zimna Dziura, 

Błędna, Hrabkowa, Polanki, 

Księża Polana, Petułowa, 

Rąbaniska, Obłaźna, Podgórze, 

Mosorne, Limierzyska, Diabli 

Młyn, Pyciakowa, Franule, 

Kąkolowa, Wełczoń, Kijakowa, 

Barankowa, Magurka, Buki, 

Giertugowa, Kuklowa, Mylne 

Młaki, Pasieka, Płasonie, Sitarze, 

Wartowa, Wyśnia, Zakopaniec, 

Zaręby, Gronik  

14  Sołectwo Zawoja Górna – 

przysiółki: Składy, Czatoża, 

Paluchówka, Miłosierna, Cioćki, 

Kolisty Groń, Kwiatek, 

Barańcowa, Markowa, Hyrb, 

Markowe Szczawiny, 

Krzemienna, Madziarowa  

593  0,9646  1  

15  Sołectwo Zawoja Górna – 

przysiółki: Wilczna, Pod 

Brzegiem, Policzne, Widły, 

Świniarka, Podryżowana, 

Ryżowana, Stolarka, 

Podświniarka, Norczak, Bajerska 

Maszyna,Morgi, Rybna, Cyrchel, 

Stonów  

832  1.3534  1  

 RAZEM  9221   15  

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzajże ustawę – Kodeks wyborczy 

(Dz. U. Nr 21, poz.113, z późn. zm.) rada gminy winna dokonać podziału gminy na okręgi wyborcze 

w wyborach do rady gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy - tj. do dnia 

1 listopada 2012 r.  

  

 Przewodniczący Rady  

Krzysztof Chowaniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5421


		2012-10-31T15:17:51+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




